Phụ lục số 6b
Mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 126/2004/TT-BTC ngày 24/12/2004

của Bộ Tài chính

BỘ (UBND ….. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
- : - Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ----------------------------------
Số :         QĐ/BTC                 ……, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ ….. (CHỦ TỊCH UBND...)

Về việc phê duyệt phương án và chuyển (tên doanh nghiệp)
thành công ty cổ phần

BỘ TRƯỞNG BỘ ….. (CHỦ TỊCH UBND)

- Căn cứ Nghị định số ..... của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức ....

- Căn cứ Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ
về việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;

- Căn cứ Thông tư số 126/2004/TT-BTC ngày 24/11/2004 của Bộ Tài
chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của
Chính phủ về việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;

- Căn cứ Quyết định số ….  ngày …. của Bộ trưởng Bộ … (Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân) về việc phê duyệt giá trị doanh nghiệp : (tên doanh nghiệp);

- Theo đề nghị của Trưởng ban Chỉ đạo cổ phần hoá,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phần hoá doanh nghiệp nhà nước (tên
doanh nghiệp) với nội dung chính sau :

1.1. Tên công ty cổ phần :
- Tên giao dịch quốc tế :
- Tên viết tắt :
- Trụ sở chính :
1.2. Công ty cổ phần có :
1.2.1. Tư cách pháp nhân kể từ ngày đăng ký kinh doanh.
1.2.2. Thực hiện chế độ hạch toán kinh tế độc lập.
1.2.3. Có con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng theo quy định của

pháp luật.
1.2.4. Được tổ chức và hoạt động theo điều lệ của công ty cổ phần và Luật

doanh nghiệp, được đăng ký kinh doanh theo luật định.

1.3. Vốn điều lệ và cơ cấu cổ phần phát hành:
a. Vốn điều lệ :
b. Cổ phần phát hành lần đầu : …đồng/cổ phần, mệnh giá một cổ phần là:

10.000 đồng, trong đó:
+ Cổ phần nhà nước : … cổ phần, chiếm ..% vốn điều lệ.
+ Cổ phần bán ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp : …cổ phần.
+ Cổ phần bán ưu đãi cho nhà đầu tư chiến lược: …cổ phần.
+ Cổ phần bán đấu giá công khai: .......cổ phần.
1.4. Phương án sắp xếp lao động :
- Tổng số lao động có đến thời điểm cổ phần hoá : … người
- Tổng số lao động chuyển sang công ty cổ phần : … người.
1.5. Phương án đào tạo, đào tạo lại người lao động :
 - Tổng số lao động cần đào tạo lại để chuyển sang công ty cổ phần : …

người.
- Dự toán kinh phí đào tạo
Trong đó: Hỗ trợ từ nguồn thu từ cổ phần hoá công ty nhà nước.
1.6. Chi phí cổ phần hoá
c. Giám đốc (tên doanh nghiệp) quyết định, chịu trách nhiệm về các chi phí

thực tế cần thiết phục vụ quá trình cổ phần hoá công ty theo quy định của pháp
luật hiện hành. Thực hiện quyết toán kinh phí lao động dôi dư theo chế độ Nhà
nước quy định.

Điều 2. Ban Chỉ đạo cổ phần hoá có trách nhiệm chỉ đạo (tên doanh
nghiệp) tiến hành bán cổ phần theo quy định, thẩm tra và trình Bộ trưởng (Chủ
tịch UBND) quyết định phê duyệt quyết toán chi phí cổ phần hoá, kết quả đào
tạo, kinh phí trợ cấp lao động dôi dư.

Giám đốc (tên doanh nghiệp) có trách nhiệm điều hành, quản lý công ty
cho đến khi bàn giao toàn bộ tài sản, tiền vốn, lao động… cho công ty cổ phần
và chịu trách nhiệm về kết quả quả hoạt động kinh doanh của công ty theo quy
định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Trưởng Ban chỉ đạo cổ
phần hoá, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận: BỘ TRƯỞNG …
- Như Điều 3; (CHỦ TỊCH UBND)
- Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN;
- Bộ Tài chính;
-
- Lưu: VP,...